

法人単位事業活動計算書

(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,228,140,094	3,096,659,861	131,480,233
	老人福祉事業収益	168,096,810	168,501,528	△404,718
	その他事業収益	1,498,500	860,100	638,400
	サービス活動収益計(1)	3,397,735,404	3,266,021,489	131,713,915
	費用			
	人件費	2,070,677,248	1,985,000,114	85,677,134
	事業費	519,016,507	482,770,210	36,246,297
	事務費	187,015,404	180,696,344	6,319,060
	利用者負担軽減額	6,346,948	6,354,969	△8,021
減価償却費	244,476,131	246,837,233	△2,361,102	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△8,572,129	△8,641,447	69,318	
サービス活動費用計(2)	3,018,960,109	2,893,017,423	125,942,686	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	378,775,295	373,004,066	5,771,229	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	19,000	277,000	△258,000
	受取利息配当金収益	40,226,319	28,620,488	11,605,831
	その他のサービス活動外収益	11,110,762	10,713,130	397,632
	サービス活動外収益計(4)	51,356,081	39,610,618	11,745,463
	費用			
	支払利息	4,728,946	2,026,452	2,702,494
	投資有価証券売却損		3,642,987	△3,642,987
	その他のサービス活動外費用	6,054,317	15,796,306	△9,741,989
	サービス活動外費用計(5)	10,783,263	21,465,745	△10,682,482
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	40,572,818	18,144,873	22,427,945	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	419,348,113	391,148,939	28,199,174	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	295,796,730	44,920,000	250,876,730
	固定資産売却益	274,999		274,999
	特別収益計(8)	296,071,729	44,920,000	251,151,729
	費用			
	国庫補助金等特別積立金積立額		1,960,000	△1,960,000
	特別費用計(9)	0	1,960,000	△1,960,000
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	296,071,729	42,960,000	253,111,729
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	715,419,842	434,108,939	281,310,903
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	7,987,876,031	7,553,767,092
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		8,703,295,873	7,987,876,031	715,419,842
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)				
その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		8,703,295,873	7,987,876,031	715,419,842